[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________                             с. Ракитное                                       №________

Об утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции в администрации

Ракитненского сельского поселения на 2016-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации  от 01.04.2016г. №147 « О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 года», руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в администрации Ракитненского сельского поселения на 2016-2018 годы (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в
    установленном порядке.

     3.  Контроль за исполнением оставляю за собой.

 Глава администрации
Ракитненского сельского поселения                                  О.А.Кириллов

                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы администрации Ракитненского сельского поселения

от                      №
 ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2016-2018 ГОДЫ

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организационные меры по реализации антикоррупционной политики

	1.1.
	Создание и функционирование комиссии  по противодействию коррупции
	Глава администрации
	2016год

	1.2.
	Проведение заседаний комиссии  по противодействию коррупции
	Глава администрации
	В течение 2016-2018 годов по мере поступления информации

	1.3.
	Анализ работы с обращениями граждан, содержащими сведения о наличии коррупциогенных факторов и признаков коррупционных правонарушений
	Ведущий специалист по вопросам местного самоуправления и кадровой работе
	В течение 2016-2018 годов ежеквартально

	1.4.
	Участие муниципальных служащих в семинарах, тренингах и иных мероприятиях по вопросам противодействия коррупции
	Глава администрации
	В течение 2016-2018 годов

	2.
	Противодействие коррупции в сфере муниципальной службы

	2.1.
	Предъявление в установленном порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	Глава администрации, ведущий специалист по вопросам местного самоуправления и кадровой работе
	В течение 2016-2018 годов при поступлении граждан на муниципальную службу

	2.2.
	Проведение проверок: достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Ракитненского сельского поселения;

соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов требований установленных на муниципальной службе в соответствии с действующим законодательством
	Глава администрации, ведущий специалист  по вопросам местного самоуправления и кадровой работе
	В течение 2016-2018 годов  при поступлении граждан на муниципальную службу

В течение 2016-2018 годов по мере поступления информации

	2.3.
	Применение взысканий за совершение коррупционных правонарушений к муниципальным служащим в случаях не предоставления ими сведений, представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, несоблюдения иных ограничений, запретов, обязанностей и требований, установленных на муниципальной службе
	Глава администрации (работодатель)
	В течение 2016-2018 годов в сроки, установленные законодательством о муниципальной службе

	2.4.
	Проведение проверок сведений в уведомлении, направленном представителю нанимателя (работодателю), о фактах обращений в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	Глава администрации, ведущий специалист  по вопросам местного самоуправления и кадровой работе
	В течение 2016-2018 годов при  поступлении уведомлений

	3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и действующих нормативных правовых актов в администрации Ракитненского сельского поселения

	3.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и действующих нормативных правовых актов в администрации Ракитненского сельского поселения
	Глава администрации, специалисты администрации и главный бухгалтер
	В течение 2016-2018 годов

	3.2.
	Обеспечение своевременного устранения выявленных коррупциогенных факторов,  отраженных в заключениях по результатам  антикоррупционной экспертизы

	Глава администрации, специалисты администрации и главный бухгалтер
	В течение 2016-2018 годов

	4.
	Противодействие коррупции в экономической сфере

	4.1.
	Проведение проверок соблюдения законодательства, регулирующего размещение заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Глава администрации, главный бухгалтер
	В течение 2016-2018 годов в соответствии с планом проведения проверок

	4.2.
	Актуализация нормативной правовой базы администрации Ракитненского сельского поселения в целях повышения прозрачности размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, своевременного выполнения принятых контрактных обязательств
	Глава администрации, главный бухгалтер
	В течение 2016-2018 годов в соответствии со сводным планом актуализации нормативной правовой базы администрации Ракитненского сельского поселения

	4.3.
	Осуществление финансового контроля за целевым и эффективным использованием бюджетных средств в пределах предоставленных полномочий
	Глава администрации, главный бухгалтер
	В течение 2016-2018 годов в соответствии с планом проведения проверок

	5.
	Информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики в администрации Ракитненского  сельского поселения

	5.1.
	Информирование населения поселения о ходе реализации антикоррупционной политики через официальный Интернет-сайт администрации Дальнереченского муниципального района
	Глава администрации, специалисты администрации и главный бухгалтер
	В течение 2016-2018 годов

_1331977237.bin